dn enndem ferd modum Capitale ¢ Sef-
ﬁ’xrg-rm:} Erel, Meagen. fnexndein modum
Herbipolen. Capitnlo. In cundem foré ano-
dum Treveren. ¢ Suffragancis eius.

NOBILI VIRO B. COMITI
Lanreti. & Cuperfan. Magifiro Tuffi-
tiario Af:‘rt’u" ¢ Terra Laboris.

I Am olim firmiter propofuimus,ecce
& nunc famus in executione propo-
fiti , aliquem 4 larere noltro ad regni
partes dirigere cum [ubfidie opportuno,
ut excludantur & penicisrepellanturab
eo tam regni quam Ecclefix inimici, &
pax reformeturin regno , & jufticia con-
ferverur. Quia verd in pralentia diledi
filij I. ticuli fané&i Stephani in Ceclio
monte Prefbyteri Cardinalis & Philippi
Norarij noftri exercicum juravifti | ficot
eorumnobis relatio patefacit 5 volentes
te,tanquam virum nobilem & egregium,
ad id efle folicirum & paratum, difcre-
tioni tua per apoftolica feripta manda.
mus quatenus tead eondum cum Lega-
to noftro contra inimicos regni & Ec-
clefieita honorifice prepares ac virili-
ter accingaris quod fidelicas & dilectio
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quam ad carifimum in Chrifte filium
noftrum F, Siciliz Regem illuftrem , &
devotio quam ad Romanam Ecclefiam
te habere proponis, clucefcarin opere,
& proinde ipfum Regem & nos ip}::s ad
dileftionem tuam reddere valeas prom-
ptiores. Praterea cim fuper omnibus
queltionibus qug inter te & dilectos filies
nobiles viros G.& M, Comites de Manu-
plello vercuntur , predictis Cardinali &
Notario ftare mandato noftro juraveris,
& ipfi eriam ex parte fua fe fimili aftrin-
xerint juramento,ficue jam tibi feripfifle
recolimus; ita irerato tibi duximus fub
debito juramenti prafentibus licceris in-
jungendum ut creugas initascoram pra-
dicto Cardinali inviclabilicer obfervare
procures, donec per Legatum noftrum,
cui vices noftras tam in fpiritualibus
quim in temporalibus commirtimus
exequendas, qui eft ad parces ipfas in
proximo acceflurus , fuper quaftionibus
quainter te & ipfos Comires verruntur,
mandatum ex parce noftra recipias,quod
tam a te quam ab ipfis volumus fine re-
fragatione fervari; falvo nimirum fi quid
aliud fuper hoc, utilitate vel neceffirare
penfata , duxerimus ftatuendum. Nos
enim ipfis Comitibus confimiles litteras
duximus deftinandas , volentes ; ficur
convenit, utriufque partis indemnitaci-
bus pracavere.

EDFENST EPISCOFPO.

D provifionem P. quondam Indzi
A latoris prazfentiumad fidem Chri-
{ti nuper eodem infpirante converfi per
litceras apoftolicas & mandatum te re-
colimus invitaffe. Sed quod ea penicis
obaudieris , ejuldem labor indicaritera~
tus , ficur decuir non artendens quod
[:erfunishujuﬁnodi, ne propter oppro-
brium paupertatis , quod non confueve-
runt zquanimirer fuftinere, poft Indai.
cam perfidiam derelictam retro alpicere
compellantar , ab univer(ts fic fidelibus
propenfitisfuccarrendum , nedum epilz
copali praditis dignitate , quorum de-
bet efle propoficum indigentibus fubve-
nire, teque in hac parre illa faltem ra-
tione oportuir exiltere proniorem, quod
pre eodem P, tuas nobis preces & licre-
ras deftinafti. Nifi autem fpecialis gra-
tia, quam ad perfonam tuam habuimus
& habemus, morum nofkri animi miti-
gaffer | pro contemptu mandati pre-
mifii pritisad te diftricta ultio quam ire-
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rata monitie perveniffer; cim fatis ap-
pareat qualem inaliis te geris virrutibus,
quandoquidem in operibus pietatis,qua
fecundlim Apoftolum promifionem ha-
becvite qua nuncelt & fature , te ne-
gligis vel contemnis ad mandatum apo-
ftolicnm exercere. Neigitur prefatusP.
provifionis apoftolice folario defraude-
tur aut tua neglicentia remaneacin fo-
pore , fraternitari twa per apoftolica
{eripra pracipiendo mandamus quatenus
ejus paupereati talicer ftudeas providere
quod pradictus P.ac M.flia fua, que cii
eounda baprifmatis elt renata , per ruz
liberalicatis grariam victus & veftitus ne-
ceffaria fe gaudeant congrue fine dila-
tione qualiE{:t affecuros ; faciens nihilo-
minus ut quod eis proprer neceflirares
fuas duxeris, quemadmodum pramiffum
eft, aflignandum, valeant fine perturba-
tione qualibet, ciim Deus hilarem da-
torem diligat , obtinere. Alioquinnove
ris nos venerabili fracri noftro Epilcopo
& diledto filio Abbari fanéti Martini Ni-
vernenfis pracipiendo mandalle ut fi
mandatum noftrum neglexeris adimple-
re, ipfi tead ea quae pramilimus exe-
quenda per diftrictionem ecclefiafticam
omni contradictione & appellatione re-
mora compellant. Darum Laterani No-
nis Novembris,

POTESTATI, CONSFLIBFS,
& Tuffitiariis Fiterbienftbus,

Tcut peraliaslitteras vobisintimaile

meminimus , exdifcordia qua inter
vos & Romanos peccatisexigentibus eft
fuborra, gravia timemus pericula pro-
venrura : quae pravidentesolim, & ab
ipfis vobis pracavere volentes, primd
per dileétum filium G. Centij nobilem
civem Romanum apoftolici patrimonij
rectoremin Thufeia, fecundo per dile-
&um filium G. Archiprefbyrerum fanéti
Angeli Subdiaconum noftrum , rerrid
per venerabilem fratrem noftrum O.
Oftien, Epifcopum vos fecimus diligen-
tiflim& commoneri ut noftro fuper hoc
confilio crederetis. quod quale fuerit,
non eftis oblici, Tandem chim tu , fili Po-
teftas ; cum quibufdam civiom ad no-
ftram prafentiamaccefliffes, licte mulea
effemus debilitace gravati , te tamen &
ipfos ad idem efficaciter, quantum in no.
bis fuerac, duximus inducendos. fed in
his omnibus non fuimus exauditi. Quam-
vis autem poftmodum receptio Bitur-
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clani fueric prorogara , non tamen po-
tuit penitlis impediri quin reciperetur &
Romanis , & eorum committeretur po-
tentiz protegendum, Debueratisautem
& vosnobilcum mala hujufmodi pravi-
dere , nectantiim vires veltras infpice:e,
fed inimicorum etiam porentiam intue-
ri, cliin non fit tucum committere vos
forcunz. Verendum eft autem nobis &
vobis ne duritia veftra , qui nobis crede.
re noluiftis, & culpa noltra, quam ex eo
contraxifle videmur quédd querelas ho-
minum de Biturclano ad nos claman-
tiumab oppreflionibus veltris | & ad fi-
delitatem noftram redire velentium,non
curavimus exaudire , plus forté vobis
quam expedierit deferre volentes, nos &
vos in gravem neceflitatem induxerine,
quam vitare de facilinon poflimus, Ra-
mani fiquidem ( ficut quidam ex vobis,
qui nuper ad noftram venerunt prafen-
tiam, {uper hoc noverunc plenits veri-
tarem } i nobis & petebant & perunt in-
{ftanter ut vel vos a moleftatione homi-
num de Birurclano compefceremus jux-
ta debitum officij paftoralis , vel cogere-
mus ad julticiam in noftra prafentia ex-
hibendam, Quod quacunque peterecur
intentione , quia nos de manifeftis judi-
camus, Dominus autem judicar de oc-
culeis , non vidimus qua poflemus ratio-
nenegare ; licet cam eifdem nuntiis ve-
ftris & aliis fuper hoc diucitis tractafe-
mus, Cam enim , fecundum verbum
Apoftoli , fapientibus fimus & infipien-
tibus debitores , & omni perenti tenea-
mur jufticiam exhibere; ifpraci’ertim de-
bemus efficere, cum fideles noftri de no-
{tris fidelibus conqueruntur. Proprer
quod diGtum Subdiaconum & dilectum
filiom Huogonem Panetiarium noftrum
ad vos duximus deftinandos; univerficaci
veltra per apoftolica feripta mandantes
quatenus ea qua poflunt ex hoc facto
pericula provenire diligentits actenden-
tes, noftro vos commitrereris judicio vel
mandato, Vos autem aliud quam expe-
éaremus nobis dediftis refponfum , fci-
licer quod ufque ad quintam feriam pro-
xime praceritam cxpedaretis venerabi-
lem fratrem noltrum Epifcopum Vaul-
terranum , de ipfins nobis confilio ref-
ponfuri, Tudicet ergo Dominus inter nos
& vos,qui nec monitis nec mandatis no-
{tris cories requifici parere volentes , nos
& vos in gravem neceflitatem , gui
evitare non poflumus , induxiltis. Cum
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igitur de cetero contemprum noftrum
non poflimus aquanimicer fuftinere, nifi
ufque ad proximum diem dominicum
vel judicium noftrum fubieritis , vel
mandato apoftolico, quod vobis poritis
credimus expedire , duxeritis exponen-
dos, cautionem fufficientiflimam exhi-
bentes, ex tunc vos noveritis excoms-
municationis vinculo innodatos. Nes
etiam univer(is fidelibus noftrisdabimus
in mandatis uc non foliim vobis alliltere
non prefumant,fed ad edomandam con-
tumaciam veltram porenter & viriliter
procedant in fubfidium Romanorum.
EPISTOLA PATR TARCHLE
Conflantinspolitani ad Papam.
Nnocentio fandifimo Papa Roma-
no & in Chrifto Domino dilecto fra-
tri noftro Iohannes divina milericordia
Conftantinopolitanus Archiepifcopus,
Nova Romz Patriarcha |, amorem &
pacem 4 Domino noftro lefu Chrifto &
falvatére noftro. Scriprum 4 rua fandti-
tate per pradentiffimos Legatos Alber-
tum Subdiaconum & Albercinum No-
tarium noftre humilicat directum quam
gaudenter fufcepimus , & quod in eo
continebarur diligentitis rimarus , im-
poifibile habuimus quomodo non emni-
no tuam laudaremus fanétitarem pro ve-
ftro divino zelo & ignito propofito de
noftrum & veftrum fecondim fidem
unione ; ciim & hzc noftram humilita-
tem tue vircueis conftancia ; & tuadigni
pontificatus diligentia nos clare dqcue-
rint. Et quid enim de pluribus faciec
quifquam nobis traditam ex patribusé&
longo jam tempore de pia confeflione
traditionem , quam Chriftus quidem
communis doctor & pradicator Chri-
ftianorum populis fuis cradidic vocibus.
Hunc autem videntes & difcipuli | &
eorum ex tunce (ucceffores fandki Spiricus
infpiratione illuminaci, & ab eo doti,
{uis feriptis docentes ampliaverunt, fic
noltra humilitas non modice lxrara elt
fuper tuz fandtitacls pro divini cultus
folicita cura, Quod autem mihi in tue
fanétixaris ft:ripw nonmodicam {uperin=
duxic ambiguitatem , non abfcondam.
INam & pro miro habeo quomodo unam
& univerfalem Romanorum vocalti Ec-
clefiam , ue quafi jam divifamin {pecies
quafdam {pecialiffimas , & hzcunoexi-
ftente grege , ovilium Chrifti nobis quo-
dammodo paftoribus fub co confticutis
paftorum principe communique dodo-
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re, Et quomodo erit qudd apud vos Ro-
manorum  Ecclefia marter , uc dixifti,
communis aliarum Ecclefiarum, & fe.
cundim quas aliquas rariones , & per
quas unquam cauilas, quaere addifcere
dubitans. Quod autem mihi & plus ex-
I:cndi:an'lbiguira:mn dicam ; & iﬂdu]ge
mihi,facerrimePapa,fi nunc primé hune
patriarchalem facrum thronum me af-
cendentem ;nondum de talihac dubica-
tione diligentem folutionem addifcere
accidit. Audiens enim quisin pﬁlimis Da-
vid dicentem matutinis, Sion dicets Ho-
ma ¢ bomonatas eff in ex, lecundiim ve-
rum urique verbi & juftitiz zquiratem
Hierololymitanam Ecclefiam matrem
aliarum Ecclefiarum nominabit, praro-
gantem fecundum fidem tam tempore
quam &cdignitate. In eaenim utiqueuc
noviflimus omnium Chriftus & narus eft
fecundum carnem , & converfatus, &
docens arque pradicans neltram fuic
falurem , novifime per crucem prono-
bis mortem fuftinens, lapidem in quo
corpus hujus fuic fepultum , depofivum
ibi reliquit. Clare utiquefignum fuz in
terris converfationis ibi Chrifte difcipu~
li occurrentes crediderunc , hunc filium
Deo & Parri confubftantialem effe ;!
quamvis perfeftam humanam naturam
indutus , fibifecandtim fubftantiam ho~
mo tantiim in {uperficie videbatur. Inde
Chrifti mirabilium fons emanavit, &
inde , ur ex quodam principio, alij qui-
dam exorci{unt divina Auentes fluvij, &
univerfum orbemirrigantes, rivos eriam
Ecclefiz qua apud vos eft replentes.Igiat
tur numquid ob hzc & alia talia quist
Hierofolymitanam Ecclefiam matremy
omnium dicer Ecclefiarumz Aut non
preornatam pradicationé audiftiPauli 2
A Hierufalem clarg debesincipi. Dicic
enim: & ufgue ad Hlyricum predicare evan-
gelinm. Haee quidem dicer quis, audiens
Ecclefiam qua apud vos elt generalem
& univerfalem nominatam. Ego verd
lztanteriaddifeam canflam , & accepra-
be eam fine contradiétione rationemha-
bentem; Reprehenfionem autem 4 tua
fanctirare nol;-is fuperinductam filere ne-
queo ; ur fcindentibus quafi unam & de-
{uper contexram Chriftiveftem , & fic
i vobisufque nunc & difciffis. Dicente
enim in evangeliis falvatore Chrifto de
modo effentiz fandti Spiritus ei confub-
ftantialis, qui ex Patre procedit, & duas
has fubftantiales propricrates dicente;
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de fuii ipfius & Spiritus generatione dico
& proceffione, & fibi quidem deparer-
na {ubftanvia teftanel meffabilem omni-
bus & ignotam generationem , fanéto
vero Spiritui ex eadem paterna {ubftan-
tia proceflionem infenfibilem, & hanc
omnibus & patribus in Niczam concur-
rentibus immurabilicer {ic ex Patre Spi-
ritus proceflionemampliantibus,ex tunc
univerfi orbis fynodis facro fymbolo &
doérinz nil apponentibus, in quibus &
quidam tunc pontificalem thronum ve-
teris Roma gubernantes per {e ipfosin-
terfuere, in quibufdam verd & quidam
alij veltrum locum tenentes, veftris runc
pontificibus acceprantibus ea qua con-
firmara fuerunt , & earara per proprias
confeflioneshabentibus, & demoni cre-
dendiconfticurionem, Hac quoque fide
ufijue & ad nos fine aliqua interruptione
perveniente, quid nos oporeeat Fac-::r_e
nen parum eft hxfitandum in ambigui-
tatem arque difceflionem nen parvam
incidere, denecde hoc quattio folvarur.
Quero nunc hinc addifcere cauffam ,
qua divifa eft & indivifibilis veftis Chri-
{ti.Potentem aurem noftrum moderato-
rem tua nofcat. fanctitas , 4 fe ipfo pro-
filientem ad semnem boni notictiam, &
maxime ad religionis cultum, Omnia
enim quibus ornacur vere homo Dei, &
quacungue divinitus coronatum ornant
Imperatorem, hecomnia Deuseidona.
vit. Etut breviter Imperatoris often-
dam majeftatem , nofce hunc pra om-
nibusejus antecefloribus Imperatorem
benignum , & patientem , fimul atque
ftrenuum : cujus ram {pirirualia quim &
corporaliabenigna fi dicere inciperem,
menfuram ‘excederet verbum , necnon
& epiftolemodam.

LAdT RILARCH A
Confantinopolitana.

Poltolice fedis primatus, quem

non homo, fed Deus | immo ve.
rilts Deushomo conftituic, mulcis qui-
dem & evangelicis & apoltolicis refti-
monijs comprobatur, 4 quibus poftmos
dum conftitutiones canonice procefle:
runt, concorditer aflerentes facrofan:
&ram Romanam Ecclefiamin beato Pe.
tro Apoltolorum principe confecraram,
quafi magiftram & marrem ceteris pre.
minere.Hic enim eltminterrogant Do.
mino quem homines ¢ffe dicerent filium
hominis , aliis referentibus opiniones
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alioram , ipfe velut inter ceteros primug
eum efle Chriftum Dei vivi filium rel.
pondifler, audire promeruic: Ta es Pe-
wrus s € [uper hanc petram wedificabo Eccle-
fam meam. & polt panca: Tibi dubo cla-
ves regni celorwm. Nam licke primum
& pracipuum Ecclefic fundamentum fic
unigenitus Dei filius Lefus Chriftus, jux-
ta quod dicic Apoltolus, guic fundamen-
twm pofitum eff , prater quod alind poni non
potef | guod eff Chrifus Jefius ;. fecundum
tamen & fecundarium Ecclefie funda-
mentum eft Pecrus | erfi non tempore
primus,auctoritate tamen pracipuus in-
ter cereros, de quibus Paulus Apoftolus
INQUit : Lan non effis hofpites @r advene
fed effis cives fanttorwm , € domeffici Dei,
fuperedificats fapra fundamentum Apofio-
loram ¢~ Prophetarwm 5 quos & funda-
menta efle in montibus fanéis David
Prophera reftatur. Hujus etiam prima-
tum Veritas per {eipfam expreffic, ctim
inquic ad eum: Twvocaberis Cephas: quod
ecfi Pecrus incerprecetur , caput ramen
exponitur ; ut {icut capuc inter cetera
membra corporis , velur in quo viger
plenitudo fenfuum , obriner principas
tum , fic & Perrus inter Apoftoles, &
fuccefores ipfius inter univerfos Eccle-
fiarum Praclatos, preerogativa pracelle-
rene dignitatis ; vocatis {ic ceteris in par-
tem folicitudinis , ur nihil eis de porefta-
tis plenitudine deperirer, Huic Dominus
oves {uas pafcendas vocabulo rertid re-
petito commific; uc alienusa gregedo-
minico cenleatur quieum etiam in fuc~
cefloribus fuis nolueric habere pafto-
rem. Non enim inter has & illas oves di-
ftinxir, (ed fimpliciter inquit, Pu/ee oves
meas ,ut omnes omnino intelligancur ei
elle commiflz. Tacobus enim frater Do-
mini , qui videbatur effe columna , Hie-
rofolymitana fola contentus, uc ibife-
men fratris premortui {ufcicarer ubi fue-
rar crucifixus , Petronon foliim univer-
fam Ecclefiam fed totum reliquit fecu-
lum gubernandum, Quod ex eo eriam
evidenter apparer, quia cim Dominus
apparuiffecinlicrore difcipulis navigan-
tibus; fciens Petrus quod Dominus el
fer,fe mificinmare, acaliis navigio ve:
nientibus , iple fine beneficio navis ad
Dominum feftinavic. Cim enim mare
mundum defignet , juxra verbum Pfal-
milte dicentis, Hoc mare magnnm & [pa-
tiofum ,illic veptilia quornm non eff numerns 5
per hoc quod Petrus fe mific in mare,
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privilegium expreflic poneificij fingula-
ris , per quod univerfum orbem fufce-
perac gobernandum ; ceteris Apoftolis
ur vehicslo navis contentis | citm nulli
earum aniverfus fueric orhis commil-
fus, fed fingulis fingulz provinciz vel
Ecclefiz potitisdepurate. Trerum eriam
ut f& unicum Chrilti Vicarium defigna-
rer ,ad Dominum (uper agquas maris mi-
rabilicer ambulantem & infe fuperaquas
maris mirabilicer ambulavir. Nam cim
2qua multz fint populi multi, congre-
sationéfque aquarum fiot maria ; per
hoc qudd Perrus fuper aquas maris in-
ceffit, foper univerfos populos {e pore-
{tatem accepifle monftravit. Proco Do-
minns fe orafle fatetur , inguiens in ar-
ticulo paflionis : Ego prote rogavi, Pe-
tre,wt non defiviar fides twa. Et tn aliguan-
do comwerfiar , confirma fratves twos 3 €X
hoc innucns manifelte quod fuceeflores
ipfius fide catholica nulle unquam cem-
pore deviarent , fed revocarent magis
alios , & confirmarent criam haficances,
per hoc fic e confirmandi alios pore-
{tarem indulgens | ur aliis neceflizarem
imponerce oblequendi. Quod & runc
Petrusagere caepic, quando quibufdam

xdifeipulis abeuntibus retro, & Duras
r_',r’fiu'(_‘,@r?rmdlcent[[ﬁus, cum dixiflets Lefus
ad duodecim, Numguid & was vwiltis
awire 7 folus ipfe refpondic pro cereris:
Domine , verba vitw aterne habes , ¢ ad
guem thimes ¢ Huic praterea didtum in
evangelio & audifti fepius & legifti:
Luodcungue ligaveris faper terram 5 erie li-
gatum & in celis i @~ quodcwngue (alveris
faper tervant, eriz folutum & in cxlis, Quod
{i omnibus etiam Apoftolis fimul dictum
elfe reperias ; non tamen ahis fine ipfo,
{ed ipfi finealiisatcribucam efle cognof-
ces ligandi & {olvendi a Domino facul-
racem ; ut quod non alij fine iplo , iple
fine aliis polTet ex privilegio fibi collato
4 Domino & cencefla plenicudine pote-
{taris. Ad quod nimirum wviderur illud
nonincongrue pertinere, quod iple fo-
lu$ legitur interrogafle Iefum : 87 pecca-
wverit inme fratermens , dimittam el ufque
fepties? Erei [oli Telus legitur refpondif-
{e : Non dico. tibinfque [epties , [ed ufque
[eptragefies fipties. Q&n profecto fepre-
narius univerfiracis ¢ft numerus,eo quod
omne tempus {eprenario dieram numero
nofcictur comprehendi, Seprenarius ergo
numerus in fe ip!hm multiplicatus | in
hioe loco fignificac univerforam univer-
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fa peccara : quia folus Petras poteft non
folum omnia , fed omnium erimina rela-
xare. Demum poft paffionem fuam Do-
minus. Pecro dixiffe legitor « 7w me f2-
quere. .quod utique non tam de fequela
perferenda paflionis quam credira: dif-
penfationis deber intelligi, ctim & An-
dreas & quidam alij prazter Perrum ficue
Dominus fuerint crucifixi ; fed folum
Pecrum fultinuic ibi Dominus & inoffie
cio vicariun, & in magifterio fucceflo-
rem. Vade polt alcenfionem Domini
Petrus , velut fucceflor ipfius , regere
caepit Ecclefiam , ad complendum duo-
denarium difcipulorum pumerum loco
Iuda pravaricatoris ex verbis Prophere
alium inftivuens & faciens fubrogari , &
recepro Paracleto, difcipulos non mufto
replecos, fed Spiriws fan@i gracia illu.
ftratos , ex verbis Io€his aperritis com-
probavir. Hic pacnitentiam agere jul-
fit , & baptizari credentes. Hic inter
difcipulos curando clandum, primus fuic
miraculum eperatus ; & in Ananiam &
Saphiram uxorem ipfius ; ranquam pri-
mus & pracipuus inter €os, quia menti-
ti fuerant Spiricui fanéto, mortis fencen-
tiam promulgavig. Hic fimoniacx peftis
radicem contra primitivam Ecclefiam
pullulantem apoftolica falce fuceidic,
folus in Simonem maguin fencenciam
damnartionis promuig:um o licet non et
foli fed omnibus communiter pecuniam
obtuliffer. Ipfe praterea , cum in cum
mentis cecidiffer exceflus , vidic ceeluin
apertum , & defcendens vas quoddam,
velut linteam magnum , quatuor initiis

in rerram de ceelo fubmitci, quod omnia
quadrupedia & ferpentia terra ac ceeli
volarilia continebat, Et ciim fadta effec
vox dicens ad eum , Surge, Petre, maflax,
¢+ manduca , refpondit = Abjit , Domine,
quia nunguam Immundea ¢ commania man-
duecavi. Etvoxadeum clk factafecundo:

Quod Deus purificavit, tu commuane ne dive-
ris. Per quod innuitur manifefte quod

Petrus pralacus fueric populis univerfis;

ctim vas illud orbem | S univerficascon-

tentorum in eo univerfas Iigniﬁccr ram
Indaorum quim genrium nationes, Qui
licer poltmodam ex revelatione divina
ab Antiochia fuericcranflazus ad Vrebem,
non tamen concellum, fibi primatum de-
feruic , fed fecum potits cathedra tran-
ftulic principacum , cum Dominus eam

nullatenus minorare volueric quem Ro-

me previderat martyrio c%mnandum.
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bqa-n?-.. cum iple po{klmodnm { immo Do-
minus poritls , qui fein eo pati afferuit :
Fenio , INQUIT ad cum , Remram iteranm crs-
¢ifigi ) Romanam Ecclefiam fuo fangui-
ne confecrafler, primatum cathedra fuc-
ceflori reliquit , totamin eo transferens
plenitudinem poteftaris. Pro pacre fi-
quidem nati funcei filij , quos Dominus
principes fuper omnem terram confti-
tuit. Sané cum per navim Perri Ecclefia
figuretur , tunc Petrus juxta preeceprum
dominicamnavim duxicin altom, laxans

razdicationis retia in capruram , ciim
ibi pofuit Ecclefiz principatum ubi vi.
gebat fecularis iﬂtcntia: alticudo & im-
perialis monarchia refidebac , cui fere
fingule nationes , ficur flumina mari,
tributa folvebant certistemporibus con-
fticura. Ipfe quidem primus Iudaos,
ipfe quoque primusgentiles polt afcen-
fionem Chrilti convertit ad fidem , ut
fuper utrofque fideles (e primatum acce-
pille mon{trarer, cum ipfo die Pente-
coftes ad verbum exhorrationis ipfius
circiter tria millia Iudezorum baptifini
receperint {acramentum, ac deinde Cor-
nelinm Centurionem & fuos quafi pri-
mitias gentium ad revelarionem angeli-
<cam baprizaric. Clim autem inter Apo-
ftolos ad confulcarionem credentiom
magna fierer conquifitio utrum oporre-
ret circumcidi fideles & legem Mofai-

* Apwd Ay, SR o[?ﬁ:rvmi,PEtm's* principali fretus
Augut. pi- audtoritate refpondic : QOuid temtatis

Deam , imponere juzam [uper cervicem dif-
cipuloram. , quod negue paires nofiri neque
nos portare potwimus ¢ Cujus fententiam
fubfecutus, apoftolicam fuper ipfa que-
ftione decrerum Tacobus promulgavic.
Paulus etiam poftquam abiit in Ara-
biam , & iterum rediic in Damafcum,
deinde polt tres annos venit Hierofo-
lymam,ut Petrum viderer, cum eo evan.
gelium quod in gencibus pradicaverac
collaturus, ne forte in vacuum curreret
aut etiam cucurrifler , ctum etiam fingu-
laris apoftolatus privilegium recognof-
cens , antonomaitice fcribic de illo : Qi
operatus eff Letro in apoffolatum , eperatus
ef & mihi inter gemies, Vit autem quem
Dominus ceteris prafecit privilegio di-
£NICATis,, pra cereris quoque virturis pri-
vilegio decoraret, tantam ei contulit po-
teftatem , quéd ad umbram ejus fana-
bantur infirmi ; ut in eo intelligatur efe
completum quod Dominus dixerac: @u:
eredit in me, opera gux ego facio & ipfe